

خبر

پیام تسلیت آیت‌الله صانعی به مناسبت در گذشت علامه فضل‌الله

آیت‌الله‌العلظمی صانعی به مناسبت از تحال آیت‌الله‌العلظمی حاج‌سیدمحمدحسین فضل‌الله پیام تسلیتی صادر کرد. آیت‌الله صانعی در این پیام با بیان اینکه «بی‌شک از تحال چنین عالمانی که در مبارزه با تبحر و وابستگی‌رای، درصدد ارائه چهره‌ای رحمانی از اسلام و دفاع آگاهانه و همه‌جانبه از مظلومین و مقاومت در برابر ظلم به بشریت، فارغ از دین و ملیت می‌باشند، ثلُم‌ای جبران‌ناپذیر برای حیات مسالمت‌آمیز بشریت خواهد بود» تصریح کرد: «ایشان بحق یکی از فقیهان شجاع و آگاه به زمان و مکان در دنیای پر تلاطم فعلی بود که در ارائه نظریات فقهی خویش ناملایمات را به جان می‌خرید تا راه روشنی را برای روشنفکران و نواندیشان متعهد ترسیم نماید.» وی افزود: از خداوند رحمان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان آن فقید سعید بالخصوص آقادرگان محترم‌شان صبر جمیل و اجر جزیل خواستارم.

آزادی ۱۲ ایرانی از زندان‌های عراق

۱۲ نفر از زندانیان ایران در عراق آزاد شدند. به گزارش اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، حسن قشقایی معاون کنسولی و ایرانیان وزارت امور خارجه با اعلام این خبر افزود: به دنبال پیگیری‌های سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد و کسرسولگری کشورمان در بصره، مقامات عراقی با آزادی ۱۲ نفر از زندانیان ایرانی که به جرم ورود غیرمجاز در عراق دستگیر و زندانی شده بودند، موافقت کردند.

حضور پنج میلیون ایرانی در خارج از کشور

معاون کنسولی و امور ایرانیان وزیر امور خارجه از آزادی ۵۴۶ ایرانی از زندان‌های کشورهای مختلف خبر داد. حسن قشقایی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه اخیراً ۲۰ ایرانی از زندان‌های ترکمنستان آزاد شدند در پاسخ به سوالی درباره تعداد ایرانیان زندانی در ایالات متحده امریکا گفت:۴۶ ایرانی در زندان‌های امریکا گرفتار هستند، البته همه این افراد به دلایل سیاسی زندانی نشده‌اند، برخی از آنان تابعیت آمریکایی یا تابعیت دوگانه دارند. معاون وزیر خارجه در پایان در پاسخ به سوالی درباره آمار دقیق ایرانیان مفیز خارج با اشاره به اینکه آمار دقیقی وجود ندارد، گفت: آماری که ما داریم ناشی از وجود پرورنده‌ها و مراجعات کنسولی هموطنان است و بر این اساس حدود چهار میلیون ایرانی در خارج هستند اما از نظر خود من شخصا فکر می‌کنم پنج میلیون ایرانی در خارج از کشور داریم.

ادامه از صفحه اول

انتقادن از طرف دیگر بام

گمان نمی‌کنم وراثت صاحبان آثار قابل تجدید چاپ و نیز خود صاحبان این آثار نیز با این ضابطه به این وسعت موافق باشند. منجمله خود بنده که ورثت آفرینندهٔ آثاری قریب به پنجاه و چند جلد هستم و شخصاً نیز – با استفاده از شلوغی شهر– آثاری را مرکب شدم‌ام تا تغییر قانون به این شکل موافقت ندارم و گمان نمی‌کنم اکثریت صاحبان آثار دیگر نیز جز این پیشنهادها اعلام

راه مذاکره باز است

به گزارش ایسنا متکی دوشنبه (۲۱ تیرماه) تهران را به مقصد این کشور ترک می‌کند. متکی پیش از این با بیان اینکه تبادل نظر با کشورها همواره در دستور کار ما بوده است اعلام کرده بود هدف از دور جدید سفرهایش به کشورهای اروپایی، تبادل نظر و تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران است.وی افزود: ما با اروپا طی پنج سال گذشته همواره این گفت‌وگوها را داشته‌ایم و برنامه‌های ما برای مذاکره و دیدار با مقامات اروپایی در این دوره جدید هم در این راستا بوده است.

راه طولانی مبارزه با فساد

که بعضاً لایحتل نیز می‌مانند، اما دست‌کم در حوزه مبارزه با فساد اقتصادی و اداری به سبب رعایت این اصل ساده که بخش خصوصی از مال خود کمتر می‌دزد تا بخش دولتی از مال دولت، موفق‌تر از اقتصادهای متمرکز و دولتی عمل می‌کنند. طرف سال‌های گذشته، در دولت‌های متفاوت با شعارها و گرایش‌های متفاوت و حتی متضاد، همواره بر طبل آزادسازی، مقررات‌زدایی، کوچک کردن دولت، خصوصی‌سازی و سرانجام دخالت کمتر دولت در امور بخش خصوصی کوبیده شده و بدین‌تله رسماً در این جاده گام برداشته‌اند. اما در عمل، به علل گوناگون از جمله سیطره نفت بر اقتصاد ایران، مقاومت مدیران دولتی، و موضعی و جناحی گریستن به این مساله مرگ و زندگی اقتصاد ایران، سرانجام کار پس از ۲۲ سال به جایی کشیده که هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید در یک از این ۲۲ سال، اقتصاد ایران کمتر از سال ۱۳۶۷ دولتی بوده یا حتی همان بنگاه‌های دولتی از آزادی عمل بیشتری برخوردار بوده‌اند. تا زمانی که اقتصاد ایران به مفهوم واقعی و نه خال‌بازی آن خصوصی و آزاد نشده، مبارزه با فساد راه به جایی نخواهد برد، حتی اگر همواره جانانه و از سر صق و خلوص در راه آن گام برداشته شود. مساله دیگر مبارزه با فساد در اقتصاد ایران، آلودگی بی‌پایان سربازی آن به مناقشات جناحی و سیاسی است. این موضوع، در این حوزه نیز تا زمانی که مبارزه با فساد به مثابه چماقی برای کوبیدن بر سر این یا آن جریان سیاسی مخالف به کار رود، تا زمانی که مبارزه با فساد صرفاً وعده‌تا به «مبارزه با فساد حاکم در طیف مقابل» تفسیر نشود، تا زمانی که مصلحت‌اندیشی جایوی نیز مبارزه با فساد را به تکه فلزی بی‌خاصیت و بی‌عمل تبدیل می‌کند و سرانجام تا زمانی که مبارزه با فساد به صورت مقطعی و «درد دور» برای ایام هیجانات و با مقاصدی غیر از مبارزه با فساد در بعضی «فصول» خاص مطرح می‌شود، راه به هیچ کجا نخواهد برد و همچنان فساد اقتصادی – اداری و رابطه مستقیم و بی‌خنده آن با نوسانات درآمد ارزی و میزان دخالت‌های دولت در اقتصاد، مساله اصلی جامعه و اقتصاد ایران خواهد بود.

بسمه تعالی

آگهی مزایده فروش ضایعات

منابع حدید در نظر دارد ۱۴ قلم ضایعات مختلف را از طریق مزایده کتبی به فروش رساند .

متقاضیان جهت خرید اسناد مزایده می‌توانند طی یک هفته از انتشار آگهی با همراه داشتن معرفی‌نامه و سیصد روز ریال وجه نقد هم‌روزه بجز پنجشنبه و روزهای تعطیل از ساعت ۸ الی ۱۲به آدرس تهران کیلومتر ۱۱ جاده مخصوص کرج ، خیابان سپاه اسلام (۳۶) مراجعه نموده و جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن های ۰۲۱-۶۷۱۰۵۶۴۹۰ داخلی ۳۱۴ تماس حاصل فرمایند .

گروه سیاسی: سفیر امارات متحده عربی در واشنگتن در اظهاراتی غیرمیسولانه مدعی شد: منافع بمباران پایگاه‌های هسته‌ای ایران به هزینه‌های کوتاه‌مدت آن می‌آرزد.

روز گذشته روزنامه نیویورک تایمز مصاحبه‌ای از یوسف العتیبه سفیر امارت در امریکا به چاپ رساند که طی آن وی در اظهاراتی غیردبیلمتاک مدعی شد: «اگر تحریم‌ها عزم ایران برای دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای را متوقف نکرد باید از گزینه نظامی علیه ایران استفاده کرد.» و این در حالی است که ایران همواره بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تاکید داشته است، نکته‌ای که همواره به تایید آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نیز رسیده است.

به گزارش روزنامه نیویورک تایمز که از رسانه‌های دست راستی امریکا به حساب می‌آید، العتیبه ادعا کرده است: برخلاف حجم بالای تجارت ما با ایران که چیزی نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار است، منافع در حمله وجود دارد. اگر شما از من بپرسید که آیا من می‌توانم در کنار ایران امنی زندگی کنم جواب من این خواهد بود که خیر، ما نمی‌توانیم در کنار یک ایران امنی زندگی کنیم.

البته این مقام عرب اطلاعات چندان به روزی نیز در اختیار نداشته است چرا که ایران چهارمین واردکننده از کشور امارات است و بعد از ژاپن، کره جنوبی و هند ۷/۵ درصد کل صادرات این کشور به تهران است و از سوی دیگر اقتصاد بیمار امارات در سال گذشته با رکود شدیدی روبه‌رو شد تا جایی که نرخ رشد اقتصادی این کشور به منفی ۳/۵ درصد رسید.

اظهارات این مقام عرب تا حدی گستاخانه بود که حتی باعث تعجب سیاستمداران امریکا نیز شد، تا جایی که چین هارلم از اعضای کمیسیون اطلاعات کنگره امریکا در این مورد گفته است: من تا پیش از این از یک مقام دولت عرب چنین خلیج فارس بیشتر استهزای این مقام اماراتی را در بی داشته شنیدن چنین اظهاراتی از کشوری بسیار کوچک در حاشیه خلیج فارس بیشتر استهزای این مقام اماراتی را در بی داشته است تا تگرانی. در همین چارچوب روزنامه واشنگتن تایمز در ادامه گزارش خود تاکید کرده است گزینه نظامی حتی از سوی امریکا با تفاوت قدرت نظامی غیرقابل مقایسه با امارات نیز قابل اتکا و استفاده نیست چرا که جان نیروهای نظامی امریکا را در عراق و افغانستان به خطر می‌اندازد و حتی امکان دارد امنیت تامین انرژی جهانی نیز مورد تهدید واقع شود چرا که تنگه هرمز که شاهرگ انرژی دنیا است می‌تواند توسط ایران بسته شود. نکته قابل توجه این است که العتیبه خود نیز می‌داند ادعاهای وی در اندازه کشورش امارات یا حتی کلیه کشورهای عرب منطقه نیست چرا که در ادامه مصاحبه خود عنوان کرده است: اگر ایران امنی شود امارات آخرین کشور عربی است که حاضر است توافقش با ایران را قطع کند اما پیش‌بینی می‌کنم اگر اوپاما نتواند تلاش ایران را برای تبدیل شدن به قدرت امنی متوقف کند، کشورهای ثروتمند عربی حوزه خلیج فارس اتحاد خود را با امریکا در عوض روابط خود با تهران دور می‌اندازد. وی در این زمینه تاکید کرد: کشورهای بسیاری در منطقه

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران:

به نقطه غیر قابل بازگشت رسیده‌ایم



گروه سیاسی: رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: احساس می‌کنیم در روند کار نیروگاه به نقطه‌ای غیرقابل بازگشت رسیدهایم. علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیروز برای بازدید از مراحل کار نیروگاه بوشهر به همراه محمود احمدیان رئیس شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی به بوشهر سفر کرد.

صالحی پیش از بازدید از نیروگاه بوشهر در جمع مدیران و کارکنان ایرانی و روسی نیروگاه بوشهر از پایان آخرین تست نیروگاه بوشهر پیش از راه‌اندازی نیروگاه خبر داد و گفت: این موفقیت را به ملت عزیز و مسوولان نظام تبریک می‌گویم و در آستانه به‌پوش پیاپیمر (ص) اعلام می‌کنیم نیروگاه بوشهر در شهر یورما راه‌اندازی خواهد شد.

صالحی با بیان اینکه روز فراموش‌نشدنی‌ای را پشت سر می‌گذاریم چراکه این‌ روز نقطه عطفی در تاریخ پر فراز و نشیب راکتور بوشهر است، افزود: ما یکی از مهم‌ترین مراحل را پشت سر می‌گذاریم که از پیش از تست گرم (آخرین تست قبل از بهره‌برداری است. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین گفت: احساس می‌کنیم در روند کار نیروگاه به نقطه‌ای بازگشت رسیده‌ایم و از این به بعد راه برای راه‌اندازی راکتور هموار است و امیدواریم همان‌طور که دوستان روسی و همکاریان ایرانی به ما اعلام کرده‌اند در شهر یورما جاری شاهد راه‌اندازی نیروگاه باشیم. وی همچنین اعلام داد: امیدواریم در نیمه شهریور سوخت را به قلب راکتور بوشهر وارد کنیم. مشکل محموله توقیف شده تجهیزات نیروگاه بوشهر از سوی آلمان، حل شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: منظور از راه‌اندازی نیروگاه بوشهر در شهر یورما آماده شدن برای سوخت‌گذاری اصلی در قلب راکتور است و امیدواریم در

اعتراض چهره‌های سیاسی به اظهارات سفیر امارات

گستاخی در سایه واشنگتن



جندالله مدارک دخالت برخی از مقامات سیاسی و اطلاعاتی اماراتی وجود دارد که باید ایران آنها را محاکمه کند. باید این نگاه جدی صورت بگیرد تا مقامات این کشور منوجه موقعیت خود و موقعیت کشور بزرگ و قدرتمندی مانند ایران شوند. دویی که متأسفانه مبدل به مرکزی ضایرانی شده است طی سال‌های گذشته ۲۰ میلیارد دلار از سرمایه‌های ایرانی سود برده است و در عوض طی رکود اقتصادی سسال گذشته این کشور، ایرانی‌ها حدود ۲۰۰ میلیون دلار ضرر داده‌اند که دولت

ایران باید این مساله را نیز پیگیری کند. پس از سرنگونی صدام و حزب بعث در عراق، امارات به دشمن شماره یک ایران تبدیل شده است و ما پس از صدام چنین جسارتی را هیچ کشوری ندیده‌ایم. دویی که قلم امارات است یک شهر شیشه‌ای است با این کشور به شکل دقیق‌تر و جدی‌تر تصمیم‌گیری کرد، تصور کنند اگر این شهر با فلز ایران برخورد کند از بین خواهد رفت. علی بیگدلی استاد دانشگاه و کارشناس مسائل بین‌الملل نیز

ایمن مورد در گفت‌وگو با «شرق» عنوان کرد: مصاحبه‌ای که این مقام سیاسی امارات انجام داده از چند منظر قابل بررسی است: اول اینکه به نظر بنده این مقام امارتی با اهمیت سیاسی در آن حدی که چنین اظهاراتی کند، نیست و به نظر می‌رسد این اظهارات تحریک‌آمیز با حمایت مقامات امریکایی و اسرائیلی صورت گرفته است. نکته مهم این است که پس از حادثه ۱۱ سپتامبر به ایمن دلیل که چند تن از کسانی که در آن حملات شرکت داشتند تبعه امارات بودند

سیاست

و امارات نیز این مساله را قبول کرد، بوش پایگاه‌های خود از امارات به بحرین و قطر منتقل کرد و روابط بین امریکا و امارات به سردی گرایید اما امریکا چندی است تلاش می‌کند از تمامی امکانات خود برای فشار آوردن به ایران استفاده کند و در این زمینه امارات مورد استفاده امریکا قرار گرفته است چرا که ما از دیرباز با این کشور بر سر جزایر سه‌گانه مشکل داشته‌ایم. من تصور این است که ما باید این اظهارات پراکنده مقامات امارات یا دیگر اظهارات کشورهای عرب خلیج فارس را که علیه ما بیان می‌کنند مد نظر قرار داده و جدی بگیریم چرا که تمامی آنها حساب‌شده و برنامه‌ریزی‌شده است و این‌طور نیست که اتفاقی و غفلتا حرفی زده باشند. ما باید تمامی این اظهارات را مورد بررسی قرار دهیم و مراقب اظهارنظرها و سفرهای مقامات امریکایی و اسرائیلی و اعراب در منطقه باشیم. وی همچنین ادامه داد: من نمی‌دانم تصمیم مقامات در مورد این اظهارات چیست ولی این مساله باید برای امریکا روشن باشد که در صورت ماجراجویی تمامی منافع آنها در منطقه تحت خطر است و دودست‌ترین نقطه دویی و ابوظبی است و ما باید به شدت پاسخ آنها را بدهیم. ما گاهی اوقات خوشبختنداری کردیم و البته من هم با خوشبختنداری موافقم ولی نباید از کنار آنها نیز با مظلومیت بگذریم چرا که کاملاً هدایت‌شده و کنترل‌شده هستند.

اسماعیل کوثری نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با «شرق» در این مورد با تاکید بر اینکه امارات کوچک‌تر از آن است که چنین ادعاهایی کند گفت: کسانی که ناتوان هستند و نمی‌توانند روی پای خود بایستند و استقلال داشته باشند، چنین اظهاراتی را به زبان می‌آورند و به امور متوسل می‌شوند. کاظم جلالی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز خواستار واکنش جدی مسوولان ایرانی و ارائه پاسخ دندان‌شکن به مقامات بی‌ادب اماراتی شد. کاظم جلالی عنوان کرد: این مساله نشان می‌دهد متأسفانه معاشات برخی از مسوولان با امارات، برخی مقامات این کشور را به دریده‌گویی و سیخ‌گویی واداشته است. وی در ادامه پیشنهادی برای تنبیه «مقامات بی‌ادب اماراتی» نیز ارائه کرد. باید در خصوص روابط با این کشور به شکل دقیق‌تر و جدی‌تر تصمیم‌گیری کرد، چرا که گویی برخی مقامات اماراتی فراموش کرده‌اند که حتی در بحران اقتصادی اخیر آنچه به اقتصاد امارات به صورت جدی و موثر کمک کرد، حضور ایرانیان و مسافرت مردم ایران به این کشور است.

اظهارات این مقام اماراتی در ادامه سلسله اظهارات ضایرانی و ماجراجویانه مقامات این کشور در برابر ایران است و هنوز چند ماهی از اظهارات غیردبیلمتیک وزیر امور خارجه به سرزمین مفت‌تکه عربی که در مورد ایران و در یک ردیف قرار دادن ایران و اسرائیل نگذشته است، اظهاراتی که با واکنش بسیار تند مقامات ایرانی مواجه شد، تا جایی که یکی از نمایندگان مجلس در واکنش به آن پیشنهاد داد دیوار صوتی بر فراز این کشور توسط این کشور شسته شود.

کمیته ویژه جامعیتن برای ایجاد «وحدت» با احزاب اصولگرا دیدار می‌کند

تشت تشتت

و رادیکال‌ها و قدرت گرفتن این گروه هشدار می‌دهند یا اینکه صحبت از «سوسی»‌هایی می‌کنند تا وراوی اصلاح‌طلبی و اصولگرایی اندک جایی برای آسودن پیدا کنند. «جریان سوم»، «تشکل سوم»، «فراسکسیون سوم» و… هر چند وقت یک بار از آلبان اصولگرایان درمی‌آید تا کهپه‌کاران راست با این عناوین تندروها را تهدید کنند و به قول خودشان به راه آورند. همین بالا گرفتن جار و جنجال‌های درون‌گروهی که دیگر از اندرونی راست خارج شده بود، باعث شد زعمای قوم فکری بکنند و از این رو بود که هفته گذشته آیت‌الله مهدوی‌کلی که به خاطر وضعیت جسمانی کمتر بر مسابقات مسابقاتی نقش می‌کند به همراه بلندپایگان نهاد تحت امرش که متعهد و مورد وثوق او هم محسوب می‌شدند، به قم رفت تا بی‌واسطه با رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به گفت‌وگو بنشینند و هم دردلد بگوید و هم مرهمی برای آن بیابد؛ دیداری که بسیار تلاش شده نته‌ها از افکار رسانه‌ها مخفی بماند. این در این میان برخی سخن از این گفتند که وحدت میان اصولگرایان گام مقدماتی برای وحدت میان این جناح با رقیب دیرینه‌اش نیز هست؛ چه گروه سوم که

شکایت اصولگرایان از همدیگر

عضو شورای دآوری فراکسیون اصولگرایان از طرح شکایت چند تن از نمایندگان از یکدیگر در خصوص بحث‌های مربوط به دانشگاه آزاد خبر داد. غلامرضا مصباحی‌مقدم نماینده تهران در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به موضوعات در دستور کار شورای دآوری فراکسیون اصولگرایان اظهار داشت: شکایاتی به شورا صالحی‌نمایندگن ارجاع شده که مربوط به مسائل یکی دو هفته قبل مجلس در مورد دانشگاه آزاد است که نمایندگان از یکدیگر شکایت کردند. وی افزود: این موضوع در شورای دآوری مورد بررسی قرار می‌گیرد. به گفته وی قرار این بود این جلسه دیروز تشکیل شود که به هفته آینده موکول شده است. مصباحی‌مقدم همچنین از تعیین سخنگو توسط شورای دآوری برای اظهارنظر پیرامون موضوعات مختلف مطرح در شورا خبر داد.

و پشت درهای بسته سامان بدهند از پشت بام افتاده و هرچند برخی هایشان نمی‌خواهند به روی خود بیاورند اما گویا از سوی زعمای قوم به عنوان واقعیتی پذیرفته شده که باید قری به حال آن کرد گرچه برخی معتقدند نطفه این اختلاف روزی کاشته شد که علی‌اکبر ناطق‌نوری به حالت قهر از شورای هماهنگی اصولگرایان جدا شد تا اصولگرایان با لیست رنگارنگی از کاندیداها وارد گود انتخابات ریاست‌جمهوری نهم شوند و پس از آن نیز تلاش ریش‌سفیدان برای نزدیک کردن چند ستر اصولگرایی در انتخابات‌های بعدی به جایی

نرسید. شاید از این روست که اصولگرایان چه آنان که دست‌ی بر آتش سیاست دارند، چه آنان که ردای خود را از قدرت کنار کشیده‌اند هر از چند گاه و به اظهارات بی‌درپی و جداگانه نسبت به خطر افراطیون فصل مشترک دارند؛ «حذف افراطیون»

حاشیه مجلس

شرط ارسال مصوبات دولت به مجلس

معاون رئیس جمهور علت عدم ارسال مصوبات دولت به مجلس را تشریح و اعلام کرد مصوبات از این پس برای مجلس ارسال می‌شوند. به گزارش مهر محمدرضا میرتاج‌الدینی در واکنش به انتقادات نمایندگان در این‌باره از رسانه‌ای شدن نتایج بررسی انتقاد کرد و از مجلسی‌ها خواست نتایج بررسی‌ها را در اختیار رسانه‌ها قرار ندهند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای ارسال مصوبات دولت به مجلس در مقطع کوتاهی مشکلی به وجود آمده بود که برطرف شده است، اعلام کرد: مرتباً مصوبات دولت به مجلس ارسال می‌شود و خواستار آن هستیم که مجلس همانند گذشته طبق روند قانونی خود عمل کند. سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی در گفت‌وگو با مهر تصریح کرد: اما اخیراً رویه تازه‌ای در مجلس باب شده است مبنی بر اینکه نمایندگان نتیجه تطبیق را به رسانه‌ها می‌دهند، در حالی که در گذشته چنین رویه‌ای مرسوم نبوده است، بلکه اشکالات موجود فقط به دولت ارائه می‌شدند تا دولت آنها را اصلاح کند. وی عنوان کرد: دولت همچنان از مجلس انتظار دارد طبق روال گذشته عمل کند زیرا این مسائل مربوط به دولت و مجلس است و باید در همان روند قانونی‌ای که در گذشته وجود داشت، اشکالات موجود برطرف شود.

درخواست تحقیق و تفحص از وزارت خارجه

تعدادی از نمایندگان مجلس طرح تحقیق و تفحص از وزارت امور خارجه را از چهار محور به هیأت‌انزیهه مجلس ارائه کردند. به گزارش واحد مرکزی خبر، در این طرح آمده است: با توجه به شناسایی عراق به عنوان متجاوز و آغاز جنگ تحمیلی علیه کشورمان از جانب دبیر کل و سرتاوان ملل متحد و لزوم پرداخت غرامت به ایران، وزارت امور خارجه باید به عنوان مسئول پیگیری منافع ملی اقدامات مفید و مناسبی در جهت استیفای حقوق ملی به عمل بیاورد. سیداحمدرضا دستغیب، سیدحسین هاشمی، شکور اکبرنژاد، داریوش قمری، مصطفی کواکبیان و سیدفاضل موسوی این طرح را امضا کرده‌اند.

نشت مشترک دولت و مجلس

سخنگوی هیات رئیسه مجلس از برگزاری نشست مشترک مجلس و دولت خبر داد. در حالی که نشست سران سه قوه که قرار بود اوایل خردادماه برگزار شود بدون ارائه توضیحی لغو و به آینده موکول شد، محسن کوهنک ابراز امیدواری از این نشست در جهت نزدیک تر کردن امور خارجه با به عنوان مسئول حقوق ملی به عمل بیاورد. سیداحمدرضا دستغیب، سیدحسین هاشمی، شکور اکبرنژاد، داریوش قمری، مصطفی کواکبیان و سیدفاضل موسوی این طرح را امضا کرده‌اند.

هشت بار وعده وزیر

نماینده سمنان با انتقاد از عدم شروع ساخت آزادراه تهران- مشهد گفت: وزیر راه تاکنون هشت بار وعده داده است کلنگ آزادراه تهران- مشهد را بر زمین خواهد زد ولی این کار تاکنون انجام نشده است. به گزارش مهر مصطفی کواکبیان در جلسه علمی روز چهارشنبه در تذکری خطاب به وزیر راه و تئابری اظهار داشت: وزیر راه تاکنون هشت بار وعده داده است کلنگ آزادراه تهران- مشهد را بر زمین خواهد زد و آخرین بار نیز در تویتر،یون اعلام کرد ولادت حضرت‌علی(ع) این کار را انجام خواهد داد. اما متأسفانه انجام نشد وی افزود: روز گذشته ۶۰ نفر از نمایندگان استان‌های تهران، خراسان و سمنان متنی را امضا کردند که امیدوارم آقای رئیس‌جمهور به این موضوع توجه کند که کلنگ این آزادراه را هرچه سریع‌تر بر زمین بزند. محمدرحسن ابوترابی‌نایب رئیس اول مجلس که ریاست صحن علنی را پس از لاریجانی بر عهده داشت، در پاسخ به تذکر کواکبیان گفت: در خصوص تذکر شما درباره آزادراه تهران- مشهد باید بگویم ما هم پیگیر خواهیم شد در اجابت درخواست همکاران کلنگ این بزرگراه در کوتاه‌ترین زمان ممکن بر زمین زده شود.

وزیر علوم تذکر گرفت

حسن سبحانی‌نای نماینده نیشابور و مصطفی کواکبیان نماینده سمنان در خصوص اعلام علت تعطیلی دانشگاه جامع علمی – کاربردی و حذف پذیرش دانشجو در مراکز فنی و حرفه‌ای آموزش و پرورش به وزیر علوم تذکر دادند. به گزارش خانه ملت در تذکرات قرائت‌شده دیروز مجلس، همچنین قدرت‌الله علیخانی نماینده دیروز در خصوص مکرر اینترنرت در استان قزوین به دلیل ورود مخبرات استان به عنوان رقیب بخش خصوصی به این موضوع تذکر داد.

گزارش برای حفظ ظاهر

نایبرئیس مجلس خواهان ارائه گزارش عملکرد دولت در برنامه چهارم به مجلس شد. به گزارش ایسنا محمدرحسن ابوترابی‌ن‌فرد در پی آن خواهان ارائه گزارش شد که داریوش قنبری در جلسه علنی روز گذشته طی تذکری آیین‌نامه‌ای گفت: در ماده ۱۵۷ قانون برنامه چهارم آمده است که دولت وظیفه دارد گزارش عملکرد برنامه را هر سال به مجلس ارائه کند. سخنگوی فراکسیون خط امام(ره) یادآور شد: استحضار دارید که از این لحظه گزارش مسوولی از طرف دولت در این خصوص به مجلس ارائه نشده است و این به شرایطی است که ما در حال بررسی رایحه برنامه پنجم هستیم. وی خطاب به ابوترابی‌ن‌فرد که ریاست جلسه را برعهده داشت، تاکید کرد: خواهش من از شما این است که برای حفظ ظاهر هم که شده، حداقل از دولت بخواهید این یک مورد که از نیاز به هزینه‌ای ندارد، گزارش دهد چرا که این ساده‌ترین کار است و می‌توان گفت به نوعی کمترین انتظار نمایندگان از دولت است که خواهان گزارش عملکرد باشند.

تهدید به شکایت از نماینده

هرچند طب‌کنشی بر سر دانشگاه آزاد بین شورای عالی انقلاب فرهنگی و هیات موسسان این دانشگاه فعلاً متوقف شد اما حواشی آن همچنان ادامه دارد. در تازه‌ترین واکنش یکی از دانشجویان حاضر در مقابل مجلس در جریان اعتراض به تأیید مصوبه وقف دانشگاه آزاد، کاظم دلخوش را به شکایت قضایی تهدید کرد. به گزارش فارس وی با ابراز اطمینان که استقلال قوه قضاییه از این شکایات تاکید کرد شکایات دانشجویان از نماینده صومعسرا به نام موضوع نشت.

وزیر آمد، نماینده نیامد

به علت عدم دعصاب نمایندگان حاضر در جلسه علنی دیروز سوال از وزیر کار در دستور کار قرار نگرفت. به گزارش ایفانار بود که جلسه علنی‌روز گذشته مجلس سوال موسی‌الرضا ثروتی نماینده جندور و هادی قوامی نماینده اسفراول را وزیر کار و امور اجتماعی در ارتباط با علت اجرایی نشدن کامل اهداف آیین‌نامه اجرایی بنگاه‌های زودبازده در دستور کار مجلس قرار بگیرد اما به رغم حضور شیخ‌الاسلام در مجلس به علت عدم وجود حدصاب لازم و کمبود نمایندگان گان در سول مطرح نشد. بنابر این گزارش سوال از وزیر کار در جلسه یکشنبه آینده مجلس مطرح می‌شود.